



**KOMENDA GŁÓWNA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ**

Warszawa, 23 maja 2022 r.

BF-IV.2370.7.37.2022

do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę przedmiotów umundurowania służbowego strażaków Państwowej Straży Pożarnej, sprawa nr BF-IV.2370.7.2022.

W związku z wątpliwościami Wykonawców dotyczącymi specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia co następuje.

Pytanie 1

W § 5 umowy (projekt) pkt 9 jest zapis „Zamawiający na każdym etapie realizacji Umowy zastrzega sobie prawo do kontroli jakości produkcji oraz stanu realizacji Umowy. Prawo to obejmuje w szczególności: dokonanie inspekcji produkcyjnej w zakładzie produkcyjnym Wykonawcy, samodzielnie lub przez podmiot uprawniony do kontroli jakości odzieży wybrany przez Zamawiającego”.

Jak będzie wyglądała i przez kogo będzie przeprowadzona weryfikacja asortymentu, procesu produkcyjnego oraz miejsc produkcji Wykonawcy, w których wytwarzany jest asortyment?

Odpowiedź

W ramach prowadzonej lub zleconej inspekcji produkcyjnej może zostać wykonana wizja procesu produkcyjnego w zakładzie Wykonawcy, która prowadzona będzie z zachowaniem ciągłości procesu produkcyjnego.

Pytanie 2

Czy weryfikacja asortymentu, procesu produkcyjnego oraz miejsc produkcji Wykonawcy będzie przeprowadzona jednorazowo?

Odpowiedź

Jak wskazane zostało w § 5 ust. 9 wzoru umowy: „Zamawiający na każdym etapie realizacji Umowy zastrzega sobie prawo do kontroli jakości produkcji oraz stanu realizacji Umowy”. Nie ogranicza to prawa Zamawiającego do wykonania tylko jednej inspekcji produkcyjnej.

Pytanie 3

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie z zapisów projektu umowy §9 WYMIANA PRZEDMIOTU UMOWY, który jest bardzo krzywdzący dla Wykonawcy, gdyż może doprowadzić do sytuacji, że po realizacji Umowy zostanie ze zwróconym asortymentem nawet do 20% zamówienia, który będzie musiał następnie zutylizować. W przypadku zadania w zakresie części D – bluza służbowa typu polar – Wykonawca może zostać z ponad 1300 szt., które będzie musiał dodatkowo uszyć ponownie, co będzie miało również wpływ na terminowość wykonania Umowy. Ponadto z zapisu tego paragrafu wynika, że 22 Odbiorców ma czas do 3 m-cy na zwrot wyrobów nietrafionych rozmiarowo. Z treści zapisu nie wynika, czy to będzie jednorazowy zwrot całej partii takich wyrobów, czy zwroty będą dotyczyły pojedynczo odsyłanych wyrobów z limitem do 20%. Koncepcja zwrotu będzie rodzić także konflikty z Wykonawcą na tle zapisu, że zwroty będą obejmować wyroby nieużywane. Jeśli zwroty są związane z mierzeniem wyrobów, to istnieje ryzyko ich zabrudzenia lub uszkodzenia. Niewątpliwie zniszczeniu ulegną co najmniej opakowania jednostkowe. Przyjęcie zwrotów przez Wykonawcę rodzić będzie dodatkowy nakład pracy w postaci kontroli jakości zwracanych wyrobów. W nawiązaniu do powyższego proponujemy zastąpienie §9 projektu Umowy, jak jest to praktykowane przez inne służby mundurowe (wojsko, policja), zapisem umożliwiającym Zamawiającemu składania zamówień na asortyment dla osób spoza tabel rozmiarowych o wymiarowych niestandardowych w cenie standardowego umundurowania w ilości do 2% całości Umowy. Takie elementy umundurowania będą szyte na podstawie wymiarów określonych przez Zamawiającego na podstawie indywidualnych pomiarów zgodnie ze sztuką krawiecką.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w SWZ i wzorze umowy. Zdaniem Zamawiającego, Wykonawca nie będzie musiał utylizować ewentualnej nadwyżki lecz będzie mógł ją sprzedać w przyszłości. Nadmieniam, że ewentualne ryzyko Wykonawcy (również związane z koniecznością wymiany części asortymentu) należy skalkulować w ofercie, czego Zamawiający ma świadomość.

Pytanie 4

DOTYCZY : Załącznik nr 1C do SWZ

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Nazwa postępowania: Dostawa przedmiotów umundurowania służbowego dla strażaków Państwowej Straży Pożarnej - część C (kurtka służbowa przeciwdeszczowa, spodnie służbowe przeciwdeszczowe). Zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający uzna taki rodzaj dostawy za spełnienie wymagań jak poniżej opisaliśmy?:

Na potwierdzenie dostaw dla części C zamówienia wykażemy dostawy ubrań specjalnych strażackich które są odzieżą między innymi przeciwdeszczową bo posiadają membranę (spodnie i kurtka) oraz wszystkie szwy odzieży są zabezpieczone przed przemakaniem taśmą zgrzewaną na gorąco.

Odpowiedź

Zamawiający dopuści dostawę odzieży posiadającej membranę oraz szwy zabezpieczone przed przemakaniem taśmą zgrzewaną na gorąco w ramach warunku spełnienia dostawy odzieży przeciwdeszczowej dla części C.

Opublikowane wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

KOMENDANT GŁÓWNY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
z up.

nadbryg. Krzysztof HEJDUK
Zastępca Komendanta Głównego